
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1653 

DETERMINA 
N. 1311 DEL 16/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SEGRETERIA PARTICOLARE  DEL SINDACO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE PRIMO 
ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione di Giunta n. 294 del 01/08/2018 è stata approvata la partecipazione, 

in qualità di capofila, al Bando Valori Territori 2018 pubblicato da Fondazione Cariverona, con il 

progetto denominato “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”;

Considerato che in data 13 dicembre 2018,  prot.  2018.U\2898,  la Fondazione Cariverona ha 

comunicato  l'approvazione  della  proposta  progettuale  denominata  ULISSE  -  IL  CAMPER 

DELL’ORIENTAMENTO, disponendo l’erogazione di un finanziamento di euro 380.000,00 (pari al 

69,98% del  budget  di  progetto),  ed  è,  pertanto  necessario  provvedere all’accertamento  di  tali 

entrate;

Rilevato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 06/02/2019 veniva dato avvio alla 

realizzazione del progetto “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”, prendendo atto della 

modifica del budget come sopra definita;

Evidenziato che, a seguito della rimodulazione del budget, la quota di cofinanziamento erogata 

da Fondazione Cariverona risulta così suddivisa tra i partner progettuali:

-         euro 173.000 al Comune di Vicenza,

-         euro 207.000 a Fondazione Emblema;

Constatato che con richiesta di pagamento n. 2873 del 06/05/2019 il  Comune di Vicenza ha 

sollecitato il versamento della quota di anticipo di euro 114.000,00 per la gestione delle attività 

progettuali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

Considerato che con comunicazione del 27/05/2019, prot. n. 2019.U\1154 IST773, la Fondazione 

Cariverona ha disposto l’erogazione di un acconto pari a € 114.00,00 rinviando l’erogazione degli 

ulteriori euro 266.000,00 alla presentazione di ulteriori giustificativi di spesa;

Visto che la somma di cui sopra è stata riscossa (reversale n. 13071 del 10/06/2019) con codice 

di registrazione n. 97138 del 10/06/2019, e imputata al capitolo 50300 del bilancio di previsione 

2019/2021 - esercizio 2019 di parte entrata;

Considerato  che,  in  attuazione  dei  criteri  determinati  dagli  articoli  2  e  4  dell’Accordo  di 

Partenariato, al Comune di Vicenza spetta il 45,53% del contributo complessivamente erogato da 

Fondazione  Cariverona  e  a  Fondazione  Emblema  il  residuo  54,47%,  ed  è  quindi  possibile 

procedere alla attribuzione proporzionale dell’acconto nonché al relativo pagamento, ossia euro 

51.904,20 al Comune di Vicenza ed euro 62.095,80 a Fondazione Emblema;

Rilevata quindi  la  necessità  di  procedere  ad  impegnare  la  spesa  complessiva  a  favore  di 

Fondazione Emblema;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3, lett.  d) del Decreto Legislativo 18/8/2000,  n. 267 che attribuisce ai 

dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo Decreto Legislativo 267/00 e al Decreto Legislativo 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

Considerato che la  spesa di  cui  alla presente determina è coperta dalla  disponibilità  di  euro 

292.000,00,  al  capitolo  50300  contributo  una  tantum  da  Cariverona  a  finanziamento  spese 

personale  del  progetto  “ULISSE  -  IL  CAMPER  DELL’ORIENTAMENTO”,  come  risulta  da 

deliberazione n. 18 del 06/02/2019;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  accertare  la  somma  di  euro  292.000,00  sul  capitolo  0050300 -  CONTRIBUTO  UNA 

TANTUM  DA  CARIVERONA  A  FINANZIAMENTO  DEL  PROGETTO  "ULISSE  -  IL  CAMPER 

DELL'ORIENTAMENTO", in parte entrate del bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2019;

2) nonché la somma di euro 88.000,00 sul capitolo 0050400 - CONTRIBUTO UNA TANTUM DA 

CARIVERONA  A  FINANZIAMENTO  SPESE  PERSONALE  DEL  PROGETTO  "ULISSE  -  IL 

CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" in parte entrate del bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 

2019;

3) di attribuire ai partner del progetto “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO” l’acconto di 

euro 114.000,00 pagato da Fondazione Cariverona come di seguito:

- euro 51.904,20 al Comune di Vicenza;

- euro 62.095,80 a Fondazione Emblema;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

4) di impegnare a favore di Fondazione Emblema avente sede a Bologna in piazza Minghetti n. 3 

e  codice  fiscale/partita  IVA  03367281205,  la  somma  euro  207.000,00  sul  capitolo  1354500 

“Progetto ULISSE - il camper dell’orientamento finanziato da contributo Cariverona” in parte spese 

del bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2019 che presenta sufficiente disponibilità;

5) di procedere alla liquidazione a Fondazione Emblema, come sopra individuata, della somma di 

euro 62.095,80 a titolo di acconto del valore delle attività progettuali assunte ai sensi dell’Accordo 

di  Partenariato,  rinviando  la  liquidazione  di  ulteriori  acconti  e/o  del  saldo  finale  spettanti 

all’avvenuta erogazione da parte di Fondazione Cariverona di ulteriori acconti e/o dal saldo finale 

del contributo erogato;

6)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, DLgs 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti  indicati nel Bilancio preventivo - PEG e con i vincoli  di finanza pubblica,  ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

50300
competenza: 292.000,00 

cassa: 292.000,00 

50400
competenza: 88.000,00 

cassa: 88.000,00 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1354500
competenza: 207.000,00 

cassa: 62.095,80 144.904,20 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 207.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 62.095,80 144.904,20 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1653 

DETERMINA N. 1311 DEL 16/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO “ULISSE - IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO”: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE 
PRIMO ACCONTO AL PARTNER - IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO A FAVORE DEL PARTNER. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


